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Punkt 1: VVM-redegørelse og miljørapport for vindmøller nordøst for
Skave

01.16.06-P05-1-13

Sagsfremstilling
SH/JLH - UNMK
VVM-redegørelse og miljørapport for vindmøller nordøst for Skave har været fremlagt i offentlig høring i perioden fra
den 14. oktober til den 9. december 2015. Før udsendelsen blev miljørapporten forelagt Udvalget for Natur, Miljø og
Klima på mødet den 22. september 2015. Forslag til kommuneplantillæg nr. 7 og forslag til lokalplan nr. 1100 for
vindmøller nordøst for Skave har været fremlagt i offentlig høring samtidig med miljørapporten. Lokalplanforslaget
forelægges Teknisk Udvalg, og kommuneplantillægget forelægges Økonomiudvalget med henblik på, at planerne sendes
til Byrådets endelige stillingtagen.
I miljørapporten belyses og vurderes de miljømæssige konsekvenser ved opstilling af tre vindmøller med en totalhøjde på
op til 149,9 meter. Der belyses endvidere et såkaldt 0-alternativ i tilfælde af, at projektet ikke realiseres. Fokus er særligt
rettet mod beskrivelser og vurderinger af den visuelle påvirkning af landskabet, eksisterende vindmøller, støj og
skyggekast ved naboboliger, påvirkning af natur, grundvand og dyreliv. På baggrund af miljørapportens undersøgelser
vurderes det, at vindmøller, adgangsveje, arbejdsarealer mv. nordøst for Skave kan opføres uden væsentlige gener for
landskabet og omgivelserne.
I forbindelsen med offentlighedsfasen er der indkommet i alt seks høringssvar fra myndigheder, forsyningsvirksomheder
og beboere / ejere af ejendomme i området. De indkomne høringssvar er samlet i én pdf og er vedlagt som bilag.
Høringssvarene fra myndigheder og forsyningsvirksomheder er af oplysende karakter. I høringssvarene fra ejerne af
naboejendomme udtrykkes bekymring for gener i form af støj, skyggekast og udsyn til vindmøllerne, både i forhold til en
beboelse og et areal ved Rydhave Plantage. Ejerne af en produktionsejendom med malkekvæg og kvægopdræt gør
opmærksom på, at medarbejdere og køer vil blive påvirket ved opstilling af vindmøllerne, og at støjgrænser og vejledende
grænse for skyggekast også bør gælde i forhold til produktionsanlægget.
Et notat med resumé af høringssvarene, kommentering heraf, og vurdering af, hvorvidt høringssvarene bør give anledning
til ændringer af kommuneplantillæg og lokalplan i forbindelse med endelig vedtagelse, er vedlagt som bilag.
Ifølge VVM-bekendtgørelsens § 7 skal der på grundlag af høringen træffes afgørelse om, hvorvidt anlægget kan tillades.
Tilladelse kan først meddeles, når endelig vedtagelse af lokalplanen og kommuneplantillægget er offentligt bekendtgjort.
På baggrund af Byrådets endelige stillingtagen til lokalplan nr. 1100 og kommuneplantillæg nr. 7, og Udvalget for Natur,
Miljø og Klimas beslutning vedrørende dette dagsordenspunkt, vil Teknik og Miljø, efter offentlig bekendtgørelse af
planerne, træffe afgørelse iht. VVM-bekendtgørelsens § 7.
Teknik og Miljø vurderer, at miljørapporten danner en fyldestgørende belysning af vindmølleprojektets miljøpåvirkninger.
Det indstilles til Teknisk Udvalg og Økonomiudvalget, at det overfor Byrådet anbefales, at høringssvarene ikke giver
anledning til ændringer af henholdsvis lokalplanen og kommuneplantillægget.
Der er udarbejdet en sammenfattende redegørelse i henhold til miljøvurderingsloven. Redegørelsen medfølger som bilag.
Der påtænkes ikke overvågningsaktiviteter ud over rutinemæssige tilsyn efter miljølovgivningen mv.

Indstilling
Det indstilles at Udvalget for Natur, Miljø og Klima tiltræder vurderingen af, at miljørapporten danner

en fyldestgørende belysning af vindmølleprojektets miljøpåvirkninger og
et fyldestgørende grundlag for at meddele VVM-tilladelse til projektet.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 2: VVM-redegørelse for projekt med seks nye vindmøller ved
Gedmose

01.16.06-P05-2-15

Sagsfremstilling
SH/NHR – UNMK
Fra Vestforsyning A/S foreligger anmeldelse i henhold til VVM-reglerne af et projekt med seks vindmøller ved Gedmose.
De påtænkte møller er af typen Vestas V90-2.0MW med en navhøjde på 80 meter, rotordiameter på 90 meter, totalhøjde
125 meter.
Udvalget for Natur, Miljø og Klima fik forelagt sagen den 23. juni 2015, hvorefter forvaltningen med et debatoplæg
annoncerede efter idéer og forslag med henblik på fastlæggelsen af indholdet af en VVM-redegørelse for projektet.
Debatoplægget ligger til orientering fortsat under ’Gedmose’ på kommunens hjemmeside (menupunkt: Borger -
>Vindmøller).
Idéfasen strakte sig frem til den 12. august 2015, hvorefter der forelå 10 indlæg fra offentligheden og andre myndigheder.
Kopi heraf ligger til orientering samme sted på hjemmesiden. Teknik og Miljø har gennemgået det indkomne og herfra
inddraget relevante aspekter i det efterfølgende VVM-arbejde, hvorefter der nu foreligger en VVM-redegørelse for
projektet.
VVM-redegørelsen belyser vindmølleprojektet og dets virkninger på miljøet. Beskrivelsen af projektet er i redegørelsen
udbygget i forhold til anmeldelsen i takt med, at Teknik og Miljø har sikret en belysning af flere aspekter af
miljøpåvirkningerne, herunder mulige risici for grundvand og naturelementer. Teknik og Miljø finder, at redegørelsen i
den nu foreliggende form opfylder kravene til belysning af projektet, og at de forventede virkninger på miljøet alle findes
acceptable.
Under idéfasen fremkom flere forslag til alternative vindmølleantal og opstillingsmønstre, der strækker sig ud over
rammerne i gældende kommuneplan. En nærmere vurdering af dem har ikke afdækket kvaliteter, der giver Teknik og
Miljø anledning til at anbefale en afvisning af den foreliggende anmeldelse til fordel for en ændring af kommuneplanen.
Alternativerne er belyst i VVM-redegørelsen.
Bygherre forventes i høringsfasen at afholde offentligt værditabsmøde efter VE-loven i samarbejde med Teknik og Miljø,
således at der samtidig bliver lejlighed til en orientering om indholdet af VVM-redegørelsen og den forudsatte lokalplan
for området.
Det bemærkes, at VVM-redegørelsen for projektet med seks møller samtidig udgør en betydelig del af miljøvurderingen
af det samtidig verserende forslag til lokalplan nr. 1116, der fastlægger placeringen af i alt otte vindmøller i området.

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima beslutter:

at VVM-redegørelsen udsendes i en 8 ugers offentlig høring.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 3: Husstandsmøller syd for Felsted Kog

01.03.03-P19-61-15

Sagsfremstilling
AD/RR - UNMK
 
Der er i området syd for Felsted Kog og nord for Stabyvej søgt om opstilling af otte husstandsmøller på otte forskellige
ejendomme. Syv af dem er af typen Solid Wind Power 10 kW med en total højde på 25 meter, mens én mølle er af typen
Zenia Wind 10 kW med en totalhøjde på 21,4 meter.
 
Derudover er der søgt om en husstandsmølle på Hulvej 11, 6990 Ulfborg. Denne mølle er også af typen Solid Wind Power
10 kW.
 
De ni ansøgninger sagsbehandles og vurderes individuelt. Sagerne fremstilles her samlet. For de otte ansøgninger ved
Felsted Kog er landskabsvurderingerne meget ens og de har indflydelse på hinanden.
 
Området ved Felsted Kog - de otte husstandsmøller:
Ejendommene ved Felsted Kog er spredt over en radius på ca. 1 km i et område med 900-2400 meter til kysten ved
Felsted Kog og 700-2300 meter til Ulfborg by
 
Der er forskellige planlægningsmæssige udpegninger i området, som berører de enkelte ansøgninger, som angivet i
nedenstående tabel.
  Bevaringsværdigt

landskab
(Kommuneplan
2013)

 Kystnærhedszone  Kystnærhedszone
- friholdt for
bebyggelse
(Kommuneplan
2013)

 Natura 2000
(International
naturbeskyttelse)

Nørgårdsvej
3

x x   

Nørrevej 12 x x x x 

Nørrevej 10 x x x x 

Nørrevej 19 x x   

Nørrevej 15 x Delvis   

Nørrevej 11     

Klostervej 1     

Klostervej 6     
 
 
Landskabet i området ved Felsted Kog:
Landskabet i området er bl.a. vurderet i landskabskarakteranalysen og er især karakteriseret ved at være fladt med
kunstigt tørlagte arealer omkring Nissum Fjord. Det overvejende lavtliggende terræn er gennemskåret af
afvandingsgrøfter og kanaler. Områdets anvendelse er hovedsageligt intensivt dyrkede marker, der delvist afgrænses af
mindre og spredte læhegn. Bebyggelsen er mest landbrugsejendomme og fritliggende boliger spredt i området, undtaget
flere større områder omkring Felsted Kog, der overvejende er afvandede arealer (pumpelag), og hvor bebyggelsen er
meget sparsom. Landskabet rummer både stor og mellem skala. Vid udsigt opleves overvejende tæt på fjorden, som i
området omkring de respektive ejendomme. Landskabet opleves delvist forstyrret af vindmøller, som i det flade landskab
kan synes overalt. Det mest iøjefaldende geologiske træk ved landskabet er, at det er uendelig fladt, dog med små
krusninger.
 
Områdets åbne og flade karakter sammen med områdets beplantning, der er begrænset til enkelte læhegn, der ikke er
særligt høje grundet nærheden til kysten og den ubeskyttede karakter, er med til at skabe de meget vide udsigter i



området. En husstandsmølle på 25 meter i området vil derfor være mere end dobbelt så høj som eksisterende beplantning
og bygninger. Der er ingen terrænforskelle til at skærme for husstandsmøllerne, hvorfor møllen vil være synlig over store
afstande langs kysten. Der er i området udsyn til mange eksisterende vindmøller og andre tekniske anlæg, hvorfor dette
område er visuelt belastet i forvejen. Opstilling af husstandsmøller i området vil få en negativ virkning i sammenspillet
med de eksisterende vindmøller i området, der primært består af fire vindmøllegrupper øst og nord for Felsted Kog, dog
med udsyn til flere grupper i Lemvig Kommune nord for området. Det, at møllerne er synlige fra flere retninger og over
store afstande, er ikke i sig selv nødvendigvis negativt. Dog er området syd for Felsted Kog i det kystnære område i
forvejen forstyrret af tekniske anlæg. Generelt vurderes området sårbart overfor høje tekniske anlæg, der bør undgås
specielt nær kysterne.
 
Området ved Husby Sø - én husstandsmølle på Hulvej 11:
Landskabet ved Hulvej 11, 6990 Ulfborg lige vest for Husby sø rejser sig som en lille holm i det ellers flade landskab.
Ejendommen ligger ca. 600 meter fra Husby sø og inden for området omkring søen, som er udpeget til bevaringsværdigt
landskab i Kommuneplan 2013. Landskabet omkring søen er forholdsvis uforstyrret.
 
Samlet vurdering:
Teknik og Miljø vurderer, at opsætning af husstandsmøller i det sårbare og åbne område ved Felsted Kog vil få en
væsentlig negativ indvirkning på landskabet. Husstandsmøllerne vil være synlige over store afstande grundet det flade
landskab og vil opleves som dominerende tekniske anlæg. Eksisterende store vindmøller ses tydelig i området, uanset om
de er placeret i nærområdet eller længere væk. For eksempel ses vindmøller på den anden side af Nissum Fjord i Lemvig
Kommune. Opstilling af husstandsmøller i området øger den landskabelige forstyrrelse, idet møller i forskellig skala giver
et mere uharmonisk landskabsbillede.
 
Teknik og Miljø vurderer, at opsætning af en husstandsmølle ved Hulvej 11 vil få en negativ påvirkning af det
bevaringsværdige landskab. Husstandsmøllen vil, grundet terrænet i området, blive placeret forholdsvist højt over søen og
være synlig på tværs af hele det bevaringsværdige landskab.
  
Afslagene vil være i tråd med Holstebro Kommunes hidtidige praksis på området samt følge retningslinjer udstukket af
Miljøministeriet i Vejledning om planlægning for og tilladelse til opstilling af vindmøller og Natur- og Miljøklagenævnets
principielle afgørelser i sager om husstandsmøller. Grundlaget for afslagene vil især være den negative påvirkning på
landskabet, som opstilling af husstandsmøller i området vil få. Herunder at husstandsmøllerne vil være synlige over store
afstande, virke dominerende i det bevaringsværdige landskab samt virke forstyrrende i samspil med de store møller
grundet landskabets åbne og flade karakter.
 

Indstilling
Det indstilles at Udvalget for Natur, Miljø og Klima beslutter:

at der gives afslag på ansøgningerne med baggrund i de landskabelige konsekvenser

Beslutning
Udvalget besluttede at tiltræde indstillingen.
Et mindretal i udvalget, bestående af Aksel Gade (V), ønskede ikke at tiltræde indstillingen.



Punkt 4: Godkendelse af bevilling til "Vådområdeprojekt Birkkær"

09.00.06-Ã˜39-2-16

Sagsfremstilling
AD/HF - UNMK
Â 
I forbindelse med oplandskommunernes realisering af den stats- og EU-finansierede
fÃ¦lleskommunaleÂ Vandoplandsplan for Limfjorden, har Holstebro Kommune gennemfÃ¸rt forundersÃ¸gelser for
â€�VÃ¥domrÃ¥de BirkkÃ¦r". EfterfÃ¸lgende har kommunen fÃ¥et bevilget 4.413.482 kr. statslige midler til realisering af
et projekt. Budgettet for projektet er fuldt dÃ¦kket af de bevilgede midler, men som projektansvarlig vil Holstebro
Kommune komme til at lÃ¦gge ud for omkostninger forbundet med anlÃ¦gsarbejdet i mÃ¥ske et Ã¥rs tid. I dette projekt
er anlÃ¦gsomkostningerne anslÃ¥et til 232.260 kr. Der er formelt set ikke forbundet nogen Ã¸konomisk risiko for
kommunen i forbindelse med udlÃ¦gget, men uforudsete udgifter, som evt. dukker op i forbindelse med anlÃ¦gsarbejdet
og som ikke kan holdes inden for de bevilgede rammer, vil kun blive dÃ¦kket af staten i sÃ¦rlige tilfÃ¦lde.
Â 
FormÃ¥let med den kommunale vÃ¥domrÃ¥deindsats er at reducere udvaskningen af kvÃ¦lstof og fosfor til sÃ¥rbare
fjorde, kyster og sÃ¸er, da store mÃ¦ngder af disse nÃ¦ringsstoffer skaber iltsvind og skader vandmiljÃ¸, dyr og planter.
Â 
Projektet vil omfatte vÃ¥dlÃ¦gning af 27 ha. landbrugsjord fordelt pÃ¥ tre lodsejere, og vil Ã¥rligt kunne reducere
belastningen af Limfjorden med 4 tons kvÃ¦lstof. Projektet kan kun realiseres pÃ¥ baggrund af aftaler med de berÃ¸rte
lodsejere og de ser, pÃ¥ baggrund af erstatningsmulighederne, umiddelbart positivt pÃ¥ en projektrealisering.
Â Â Â Â 
Varighed
Projektets gennemfÃ¸relse forudsÃ¦tter sÃ¥ledes, at der indgÃ¥s frivillige aftaler med de tre berÃ¸rte lodsejere og at
projektet kan godkendes efter gÃ¦ldende regler.
Under de indledende undersÃ¸gelser, som er foretaget af kommunen, har alle tre lodsejere forelÃ¸bigt tilkendegivet, at de
Ã¸nsker erstatningsjord.
Â 
Den efterfÃ¸lgende jordfordeling med kÃ¸b og salg af jord varetages af NaturErhverv. Hvorvidt og hvornÃ¥r projektet
kan realiseres, vil helt afhÃ¦nge af disse forhandlinger og om acceptabelt erstatningsjord kan findes.
Â 
AnlÃ¦gsarbejdet kan mÃ¥ske nÃ¥ at blive gennemfÃ¸rt i 2017, men som det fremgÃ¥r, kan resultaterne af
lodsejerforhandlingerne sÃ¥vel forsinke som hindre projektets realisering.
Â 
Projektet foreslÃ¥s finansieret inden for udvalgets driftsbudget, efter bevillingsreglerne om genbevillinger af eksternt
finansierede projekter. Der vil sÃ¥ledes vÃ¦re adgang til genbevilling af kommunens udlÃ¦g, indtil projektet afsluttes, og
den statslige finansiering kan hjemtages.
Â 
Â 

Indstilling
Det indstilles at Udvalget for Natur, MiljÃ¸ og KlimaÂ godkender:

at projektet gennemfÃ¸res, nÃ¥r NaturErhverv har gennemfÃ¸rt de nÃ¸dvendige lodsejeraftaler.

Beslutning
Indstilling tiltrÃ¥dt.



Punkt 5: Godkendelse af bevilling til "P-ådalsprojekt Ladegård"

09.00.06-Ø39-3-16

Sagsfremstilling
AD/HF - UNMK
 
I forbindelse med oplandskommunernes realisering af den stats- og EU-finansierede fælleskommunale Vandoplandsplan
for Limfjorden, har Holstebro Kommune gennemført forundersøgelser for et såkaldt "P-ådals projekt" i oplandet til
Stubbergård Sø og Flynder Sø. Efterfølgende har kommunen fået bevilget 367.025 kr. statslige midler til realisering af
projektet.
 
Formålet med projektet er at begrænse udledningen af fosfor fra landbrugsarealer til de to søer.
 
Projektet går ud på periodevis at lade 2,4 ha. permanente græsarealer oversvømme. Projektområdet ligger på en enkelt
ejendom og lodsejere ser positivt på projektet.
 
Budgettet for projektet er fuldt dækket af de bevilgede midler, men som projektansvarlig vil Holstebro Kommune komme
til at lægge ud for omkostninger, som er forbundet med anlægsarbejdet, i måske et års tid. I nærværende projekt er
anlægsomkostningerne anslået til 108.315 kr. Der er formelt set ikke forbundet nogen økonomisk risiko for kommunen i
forbindelse med udlægget, men uforudsete udgifter, som evt. dukker op i forbindelse med anlægsarbejdet, og som ikke
kan holdes inden for de bevilgede rammer, vil kun blive dækket af staten i særlige tilfælde.
   
Varighed
Projektet forudsætter en formel bindende aftale med lodsejeren, og anlægsarbejdet kan først iværksættes efter denne er
faldet helt på plads, og efter at projektet er godkendt efter gældende regler.
 
Hvis projektet prioriteres kan det realiseres i 2016. 
 
Projektet foreslås finansieret inden for udvalgets driftsbudget, efter bevillingsreglerne om genbevillinger af eksternt
finansierede projekter. Der vil således være adgang til genbevilling af kommunens udlæg, indtil projektet afsluttes, og den
statslige finansiering kan hjemtages.
 

Indstilling
Det indstilles at Udvalget for Natur, Miljø og Klima godkender:

at projektet gennemføres, når NaturErhverv har gennemført de nødvendige lodsejeraftaler.

 

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 6: Godkendelse af bevilling til "P-ådalsprojekt Nautrup"

09.00.06-Ø39-4-16

Sagsfremstilling
AD/HF - UNMK
 
I forbindelse med oplandskommunernes realisering af den stats- og EU-finansierede fælleskommunale Vandoplandsplan
for Limfjorden, har Holstebro Kommune gennemført forundersøgelser for et såkaldt "P-ådals projekt" i oplandet til
Limfjorden. Efterfølgende har kommunen fået bevilget 859.225 kr. statslige midler til realisering af ”P-ådal Nautrup.”
 
Projektet går ud på periodevis, at lade nogle engarealer oversvømme med henblik på at begrænse fosforudledningen fra
landbrugsjorde til Stubbergård Sø og Flynder Sø.
 
Projektområdet omfatter 3,8 ha. engjord ejet af to lodsejere og projektet vil årligt kunne reducere belastningen af søerne
med 304 kg fosfor. De to lodsejere ser umiddelbart positivt på projektidéen.
 
Budgettet for projektet er fuldt finansieret af de bevilgede statslige midler, men som projektansvarlig vil Holstebro
Kommune komme til at lægge ud for omkostninger forbundet med anlægsarbejdet i måske et års tid. I dette projekt er
anlægsomkostningerne anslået til 214.215 kr. Der er formelt set ikke forbundet nogen økonomisk risiko for kommunen i
forbindelse med udlægget, men uforudsete udgifter, som evt. dukker op i forbindelse med anlægsarbejdet, og som ikke
kan holdes inden for de bevilgede rammer, vil kun blive dækket af staten i særlige tilfælde.
   
Varighed
Projektets gennemførelse forudsætter, at der kan indgås bindende aftaler med de to berørte lodsejere og at projektet kan
godkendes efter gældende regler.
 
Under de indledende undersøgelser, foretaget af kommunen, har den ene lodsejer foreløbigt tilkendegivet, at han ønsker
erstatningsjord.
 
De kommende forhandlinger med lodsejerne om erstatningsjord varetages af NaturErhverv. Hvor længe dette arbejde
varer, er afhængig af mulighederne for at finde acceptabelt erstatningsjord i området.
 
 I bedste fald kan arbejde påbegyndes i 2016, men det er mere sandsynligt, at det først bliver i 2017.
 
Projektet foreslås finansieret inden for udvalgets driftsbudget, efter bevillingsreglerne om genbevillinger af eksternt
finansierede projekter. Der vil således være adgang til genbevilling af kommunens udlæg, indtil projektet afsluttes, og den
statslige finansiering kan hjemtages.
 
 

Indstilling
Det indstilles at Udvalget for Natur, Miljø og Klima godkender:

at projektet gennemføres, når NaturErhverv har gennemført de nødvendige lodsejeraftaler.

 

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 7: Anlægsønske om "Vådområdeprojekt Hellegård Å"

09.00.06-Ø39-1-16

Sagsfremstilling
AD/HF - UNMK
 
I forbindelse med oplandskommunernes realisering af den stats- og EU-finansierede fælleskommunale Vandoplandsplan
for Limfjorden, har Holstebro Kommune gennemført forundersøgelser for "Vådområde Hellegård". Efterfølgende har
kommunen fået bevilget 14.476.534 kr. statslige midler til realisering af projektet.
 
Projektet er en del af statens plan for ”Grøn vækst”. Det vil omfatte vådlægning af 110 ha. landbrugsjord fordelt på 33
lodsejere, og vil årligt kunne reducere belastningen af Limfjorden med 13,4 tons kvælstof.
 
Budgettet for projektet er fuldt finansieret af de bevilgede statslige midler, men som projektansvarlig vil Holstebro
Kommune komme til at lægge ud for omkostninger relateret til anlægsarbejdet i måske et års tid. I dette projekt er
anlægsomkostningerne anslået til 1.528.000 kr. Der er formelt set ikke forbundet nogen økonomisk risiko for kommunen i
forbindelse med udlægget, men uforudsete udgifter, som evt. dukker op i forbindelse med anlægsarbejdet og som ikke kan
holdes inden for de bevilgede rammer, vil kun blive dækket af staten i særlige tilfælde.
   
Varighed
Projektets gennemførelse forudsætter, at der indgås frivillige aftaler med de 33 berørte lodsejere og at projektet kan
godkendes efter gældende regler.
Under de indledende undersøgelser har alle de berørte lodsejere set positivt på projektidéen, men de fleste har udtrykt
ønske om erstatningsjord for at gå med i projektet.
 
De kommende forhandlinger med lodsejerne, samt gennemførelse af en jordfordeling varetages af NaturErhverv. Hvor
længe dette arbejde tager afhænger dels af resultaterne af disse forhandlinger dels af mulighederne for at finde acceptabelt
erstatningsjord.
 
Derfor er der naturligvis en vis usikkerhed om - og i givet fald hvornår - anlægsarbejdet kan påbegyndes.
 
I bedste fald kan anlægsarbejdet gennemføres i 2017, men på baggrund af det relativt store antal ejendomme og lodsejere
i dette projekt er det mere sandsynligt, at det først bliver 1-2 år senere.
 
Teknik og Miljø anbefaler at projektet (både udgift og indtægt) indarbejdes i budgetlægningen for 2017 - 2021 som et
anlægsønske for Udvaget for Natur, Miljø og Klima.

Indstilling
Det indstilles at Udvalget for Natur, Miljø og Klima beslutter:

at kommunens andel af vådområdeprojektet for Hellegård Å, indarbejdes som anlægsønske i budgetlægningen for
2017 - 2021.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.
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